[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г.Волгодонск

О внесении изменений в приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска от 01.10.2010

№2650 «Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы «Развитие взаимодействия Администрации города Волгодонска с социально ориентированными некоммерческими организациями на 2011 – 2014 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи с перераспределением объема финансирования между основными направлениями и мероприятиями программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.10.2010 №2650 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие взаимодействия Администрации города Волгодонска с социально ориентированными некоммерческими организациями на 2011 – 2014 гг.» следующие изменения:
1.1 Таблицу 2 раздела III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
«Система программных мероприятий на 2012 – 2014 гг.

Таблица 2
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответствен-

ные

исполнители
	Сроки проведения
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Источник финанси-

рования

	2012

год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Организационные мероприятия

	1.1
	Конкурс социальных проектов НКО
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	II квартал  2012- 2014 гг.
	300,0
	300,0
	300,0
	Местный бюджет

	1.2
	Городское мероприятие «День НКО»
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	III квартал  2012 – 2014гг.
	18,2
	25,0
	25,0
	Местный бюджет

	1.3
	Проведение тематического мероприятия, направленного на развитие гражданского общества (возможные формы проведения мероприятия: конференция, форум, «круглый стол», дискуссионная площадка и пр.)
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	IV квартал  2012-2014 гг.
	15,0
	30,0
	30,0
	Местный бюджет

	1.4
	Организация и проведение «Круглых столов», «Переговорных площадок»
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	В течение всего периода
	Не требует финансирования

	1.5
	День работы с НКО
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	Еженедельно в четверг в течение всего периода
	Не требует финансирования

	1.6
	Участие в областных, Всероссийских научно-практических конференциях, семинарах, практикумах по вопросам повышения эффективности взаимодействия власти и гражданского общества
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	В течение всего периода
	Не требует финансирования

	1.7
	Ведение реестра социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории города Волгодонска
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	В течение всего периода
	Не требует финансирования

	1.8
	Ведение реестра НКО– получателей поддержки Администрации города Волгодонска
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	В течение всего периода
	Не требует финансирования

	2.Информационное сопровождение совместной деятельности Администрации города Волгодонска и социально ориентированных некоммерческих организаций

	2.1
	Издание полиграфической продукции
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	II, IV кварталы 2012 – 2014гг.
	66,8
	45,0
	45,0
	Местный бюджет

	Итого:
	400,0
	400,0
	400,0
	Местный бюджет

	ВСЕГО:                                                                                                                         1200,0
	Местный бюджет»

2 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А.Варцаба) опубликовать постановление путем его размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2012.
4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Мэр города Волгодонска                                                                    В.А.Фирсов

Проект постановления

вносит отдел по организационной работе

и взаимодействию с общественными организациями